
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2019-120

PUBLIÉ LE 22 JUILLET 2019



Sommaire

Conseil National des Activités Privés de Sécurité
30-2019-06-13-009 - Délibération portant interdiction d’exercer toute activité privée de

sécurité à l’encontre
de M. Mohamed EL MATHARI (1 page) Page 5

D.T. ARS du Gard
30-2019-06-20-016 - Décision tarifaire portant fixation de forfait  global de soins pour

2019 de EHPAD Les  Jardin des Orantes (4 pages) Page 7

30-2019-06-26-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2019 de l'ESAT Pierre LAPORTE (3 pages) Page 12

30-2019-06-28-009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2019 de SESSAD  La Cigale (3 pages) Page 16

30-2019-06-28-010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2019 de SESSAD  Les Alicantes (3 pages) Page 20

30-2019-06-01-001 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2019 de SESSAD Les Capitelles (3 pages) Page 24

30-2019-06-21-007 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de  SSIAD PA  CH Pt St Esprit (4 pages) Page 28

30-2019-06-20-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de CAJ La  Rose des Vents (4 pages) Page 33

30-2019-06-20-017 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de EHPAD   J Saurin (4 pages) Page 38

30-2019-06-20-010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de EHPAD  Les Camelias (4 pages) Page 43

30-2019-06-25-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de EHPAD  SSIAD PA de l' Uzège (4 pages) Page 48

30-2019-06-20-006 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de EHPAD Augusta Besson (4 pages) Page 53

30-2019-06-20-007 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de EHPAD CH  Pt St Esprit (4 pages) Page 58

30-2019-06-21-005 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de EHPAD CH Ponteils (4 pages) Page 63

30-2019-06-21-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de EHPAD Gaston  Doumergue (4 pages) Page 68

30-2019-06-21-011 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de EHPAD L'Oustau (4 pages) Page 73

30-2019-06-20-011 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de EHPAD Les  4 saisons (4 pages) Page 78

30-2019-06-20-018 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de EHPAD Les  Terrasses Gisfort (4 pages) Page 83

2



30-2019-06-25-011 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de EHPAD Les 7 sources (4 pages) Page 88

30-2019-06-20-021 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de EHPAD Les Jardins Escalette (4 pages) Page 93

30-2019-06-20-005 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de EHPAD ND la Blache (2 pages) Page 98

30-2019-06-20-008 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de EHPAD Résidence  Val de Ceze (4 pages) Page 101

30-2019-06-20-019 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de EHPAD Riviere Marze (4 pages) Page 106

30-2019-06-20-020 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de EHPAD Riviere Marze (4 pages) Page 111

30-2019-06-20-009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de EHPAD Serrre Cavalier (4 pages) Page 116

30-2019-06-24-005 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de EHPAD SSIAD CH Le vigan (4 pages) Page 121

30-2019-06-21-008 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de EHPAD St Martin (4 pages) Page 126

30-2019-06-21-006 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de SSIAD PA  Louis  Pasteur (4 pages) Page 131

30-2019-06-21-010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de SSIAD PA CH Beaucaire (4 pages) Page 136

30-2019-06-21-009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour

2019 de SSIAD PA Riviere Marze (4 pages) Page 141

30-2019-06-20-013 - Décision tarifaire portant fixation du forfait  soins pour 2019 de

EHPAD   Les Cigales (4 pages) Page 146

30-2019-06-20-014 - Décision tarifaire portant fixation du forfait  soins pour 2019 de

EHPAD Le  Castellas (4 pages) Page 151

30-2019-06-20-015 - Décision tarifaire portant fixation du forfait soins pour 2019 de

EHPAD  Lou Canto (4 pages) Page 156

30-2019-06-28-006 - Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour 2019 de MAS

Ferrières (3 pages) Page 161

30-2019-06-28-008 - Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour 2019 IME  La

cigale (3 pages) Page 165

30-2019-06-01-002 - Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour 2019 IMpro

Capitelles (3 pages) Page 169

30-2019-06-28-007 - Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour 2019de ITEP

Les alicantes (3 pages) Page 173

30-2019-06-21-004 - Décision tarifiaire portant fixation de la dotation globale de soins

pour 2019  de SSIAD PA  CH Ponteils (4 pages) Page 177

3



DDTM du Gard
30-2019-07-11-017 - Arrêté mettant en demeure la communauté d’Alès Agglomération de

mettre en conformité le système d’assainissement de Saint-Jean-du-Gard (5 pages) Page 182

30-2019-07-15-003 - Arrêté portant application à la commune de Beaucaire des

dispositions des articles L.631-7 et suivants du code de la construction et de l'habitation (3

pages) Page 188

30-2019-07-15-004 - Arrêté portant application à la commune de Jonquières Saint-Vincent

des dispositions des articles L.631-7 et suivants du code de la construction et de

l'habitation (3 pages) Page 192

30-2019-07-15-005 - Arrêté portant application à la commune de Méjannes le Clap des

dispositions des articles L.631-7 et suivants du code de la construction et de l'habitation (3

pages) Page 196

30-2019-07-16-001 - Arrêté portant prorogation du délai d’instruction de l’autorisation

environnementale au titre de l’article R181-41 du code de l’environnement et de la

déclaration d’intérêt général au titre de l’article L211-7 du code de l’environnement

concernant : Création d’un réseau pluvial sur la partie ouest du centre urbain sur la

commune de SAINT-GERVAIS (2 pages) Page 200

Prefecture du Gard
30-2019-07-18-005 - Arrêté n° 2019-05-0043
portant prolongation de mesures

temporaires
sur la navigation intérieure prises sur l’itinéraire Rhône-Saône à grand gabarit

(3 pages) Page 203

30-2019-07-19-001 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet de réserve

foncière en vue de la restauration de la zone humide des Paluns sur la commune d'Aramon.

(4 pages) Page 207

4



Conseil National des Activités Privés de Sécurité

30-2019-06-13-009

Délibération portant interdiction d’exercer toute activité

privée de sécurité à l’encontre

de M. Mohamed EL MATHARI

Conseil National des Activités Privés de Sécurité - 30-2019-06-13-009 - Délibération portant interdiction d’exercer toute activité privée de sécurité à l’encontre
de M. Mohamed EL MATHARI 5



 

 
1/1 

 

 

COMMISSION LOCALE D’AGREMENT ET DE CONTRÔLE SUD 
Délibération n°DD/CLAC/SUD/N° 01/2019-04-04  

portant interdiction d’exercer toute activité privée de sécurité à l’encontre  
de M. Mohamed EL MATHARI 

      

Dossier n° D13-815/ Rapport 011/2019/CNAPS/ M. Mohamed EL MATHARI 

Date et lieu de l’audience : le 4 avril 2019 à Marseille 

Nom du Président : Gilles GRINI 

 
Vu le livre VI du code de la sécurité intérieure (C.S.I.) modifié, notamment ses articles L 633-1 et L 634-4 
autorisant les commissions locales d’agrément et de contrôle à prononcer des sanctions disciplinaires au nom du 
Conseil national des activités privées de sécurité ;  
 
Vu l’arrêté du 11 octobre 2016 relatif aux Commissions Locales d’Agrément et de Contrôle du Conseil National 
des Activités Privées de Sécurité (C.N.A.P.S.) ; 
 
Vu le règlement intérieur du C.N.A.P.S. adopté le 20 novembre 2014, et modifié le 29 juin 2016, par 
délibérations du Collège du CNAPS ; 
 
Vu le rapport de Madame le rapporteur entendue en ses conclusions ; 
  
Considérant le manquement aux dispositions des articles L 612-20, R 631-5 et R 631-7 du code de la sécurité 
intérieure ; 
  
Par ces motifs, la Commission, après en avoir délibéré ; 
 

DECIDE : 
  
Article unique : Une interdiction d’exercer toute activité privée de sécurité pour une durée de cinq ans est 
prononcée à l’encontre de M. Mohamed EL MATHARI ; 
  
 
Fait après en avoir délibéré le 4 avril 2019. 
       
L’interdiction d’exercer toute activité de sécurité privée, notifiée à M. Mohamed EL MATHARI le 20 juin 2019, 
est valable du 20 juin 2019 au 25 juin 2024. 
 

Pour la CLAC Sud 
Le Vice Président 
 

Signé 
  

Gilles GRINI 

Conseil National des Activités Privés de Sécurité - 30-2019-06-13-009 - Délibération portant interdiction d’exercer toute activité privée de sécurité à l’encontre
de M. Mohamed EL MATHARI 6



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-20-016

Décision tarifaire portant fixation de forfait  global de

soins pour 2019 de EHPAD Les  Jardin des Orantes

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-016 - Décision tarifaire portant fixation de forfait  global de soins pour 2019 de EHPAD Les  Jardin des Orantes 7



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-016 - Décision tarifaire portant fixation de forfait  global de soins pour 2019 de EHPAD Les  Jardin des Orantes 8



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-016 - Décision tarifaire portant fixation de forfait  global de soins pour 2019 de EHPAD Les  Jardin des Orantes 9



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-016 - Décision tarifaire portant fixation de forfait  global de soins pour 2019 de EHPAD Les  Jardin des Orantes 10



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-016 - Décision tarifaire portant fixation de forfait  global de soins pour 2019 de EHPAD Les  Jardin des Orantes 11



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-26-012

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2019 de l'ESAT Pierre LAPORTE

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-26-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019 de l'ESAT Pierre LAPORTE 12



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-26-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019 de l'ESAT Pierre LAPORTE 13



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-26-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019 de l'ESAT Pierre LAPORTE 14



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-26-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019 de l'ESAT Pierre LAPORTE 15



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-28-009

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2019 de SESSAD  La Cigale

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-28-009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019 de SESSAD  La Cigale 16



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-28-009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019 de SESSAD  La Cigale 17



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-28-009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019 de SESSAD  La Cigale 18



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-28-009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019 de SESSAD  La Cigale 19



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-28-010

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2019 de SESSAD  Les Alicantes

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-28-010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019 de SESSAD  Les Alicantes 20



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-28-010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019 de SESSAD  Les Alicantes 21



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-28-010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019 de SESSAD  Les Alicantes 22



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-28-010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019 de SESSAD  Les Alicantes 23



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-01-001

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2019 de SESSAD Les Capitelles

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-01-001 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019 de SESSAD Les Capitelles 24



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-01-001 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019 de SESSAD Les Capitelles 25



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-01-001 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019 de SESSAD Les Capitelles 26



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-01-001 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019 de SESSAD Les Capitelles 27



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-21-007

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de  SSIAD PA  CH Pt St Esprit

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-007 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de  SSIAD PA  CH Pt St Esprit 28



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-007 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de  SSIAD PA  CH Pt St Esprit 29



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-007 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de  SSIAD PA  CH Pt St Esprit 30



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-007 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de  SSIAD PA  CH Pt St Esprit 31



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-007 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de  SSIAD PA  CH Pt St Esprit 32



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-20-012

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de CAJ La  Rose des Vents

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de CAJ La  Rose des Vents 33



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de CAJ La  Rose des Vents 34



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de CAJ La  Rose des Vents 35



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de CAJ La  Rose des Vents 36



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de CAJ La  Rose des Vents 37



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-20-017

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de EHPAD   J Saurin

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-017 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD   J Saurin 38



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-017 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD   J Saurin 39



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-017 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD   J Saurin 40



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-017 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD   J Saurin 41



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-017 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD   J Saurin 42



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-20-010

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de EHPAD  Les Camelias

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD  Les Camelias 43



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD  Les Camelias 44



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD  Les Camelias 45



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD  Les Camelias 46



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD  Les Camelias 47



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-25-012

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de EHPAD  SSIAD PA de l' Uzège

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-25-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD  SSIAD PA de l' Uzège 48



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-25-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD  SSIAD PA de l' Uzège 49



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-25-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD  SSIAD PA de l' Uzège 50



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-25-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD  SSIAD PA de l' Uzège 51



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-25-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD  SSIAD PA de l' Uzège 52



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-20-006

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de EHPAD Augusta Besson

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-006 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Augusta Besson 53



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-006 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Augusta Besson 54



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-006 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Augusta Besson 55



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-006 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Augusta Besson 56



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-006 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Augusta Besson 57



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-20-007

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de EHPAD CH  Pt St Esprit

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-007 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD CH  Pt St Esprit 58



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-007 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD CH  Pt St Esprit 59



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-007 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD CH  Pt St Esprit 60



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-007 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD CH  Pt St Esprit 61



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-007 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD CH  Pt St Esprit 62



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-21-005

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de EHPAD CH Ponteils

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-005 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD CH Ponteils 63



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-005 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD CH Ponteils 64



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-005 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD CH Ponteils 65



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-005 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD CH Ponteils 66



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-005 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD CH Ponteils 67



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-21-012

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de EHPAD Gaston  Doumergue

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Gaston  Doumergue 68



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Gaston  Doumergue 69



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Gaston  Doumergue 70



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Gaston  Doumergue 71



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-012 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Gaston  Doumergue 72



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-21-011

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de EHPAD L'Oustau

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-011 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD L'Oustau 73



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-011 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD L'Oustau 74



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-011 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD L'Oustau 75



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-011 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD L'Oustau 76



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-011 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD L'Oustau 77



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-20-011

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de EHPAD Les  4 saisons

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-011 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Les  4 saisons 78



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-011 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Les  4 saisons 79



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-011 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Les  4 saisons 80



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-011 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Les  4 saisons 81



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-011 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Les  4 saisons 82



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-20-018

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de EHPAD Les  Terrasses Gisfort

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-018 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Les  Terrasses Gisfort 83



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-018 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Les  Terrasses Gisfort 84



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-018 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Les  Terrasses Gisfort 85



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-018 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Les  Terrasses Gisfort 86



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-018 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Les  Terrasses Gisfort 87



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-25-011

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de EHPAD Les 7 sources

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-25-011 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Les 7 sources 88



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-25-011 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Les 7 sources 89



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-25-011 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Les 7 sources 90



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-25-011 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Les 7 sources 91



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-25-011 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Les 7 sources 92



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-20-021

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de EHPAD Les Jardins Escalette

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-021 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Les Jardins Escalette 93



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-021 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Les Jardins Escalette 94



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-021 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Les Jardins Escalette 95



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-021 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Les Jardins Escalette 96



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-021 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Les Jardins Escalette 97



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-20-005

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de EHPAD ND la Blache

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-005 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD ND la Blache 98



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-005 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD ND la Blache 99



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-005 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD ND la Blache 100



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-20-008

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de EHPAD Résidence  Val de Ceze

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-008 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Résidence  Val de Ceze 101



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-008 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Résidence  Val de Ceze 102



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-008 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Résidence  Val de Ceze 103



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-008 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Résidence  Val de Ceze 104



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-008 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Résidence  Val de Ceze 105



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-20-019

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de EHPAD Riviere Marze

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-019 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Riviere Marze 106



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-019 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Riviere Marze 107



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-019 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Riviere Marze 108



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-019 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Riviere Marze 109



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-019 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Riviere Marze 110



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-20-020

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de EHPAD Riviere Marze

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-020 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Riviere Marze 111



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-020 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Riviere Marze 112



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-020 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Riviere Marze 113



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-020 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Riviere Marze 114



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-020 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Riviere Marze 115



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-20-009

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de EHPAD Serrre Cavalier

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Serrre Cavalier 116



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Serrre Cavalier 117



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Serrre Cavalier 118



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Serrre Cavalier 119



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD Serrre Cavalier 120



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-24-005

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de EHPAD SSIAD CH Le vigan

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-24-005 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD SSIAD CH Le vigan 121



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-24-005 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD SSIAD CH Le vigan 122



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-24-005 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD SSIAD CH Le vigan 123



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-24-005 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD SSIAD CH Le vigan 124



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-24-005 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD SSIAD CH Le vigan 125



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-21-008

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de EHPAD St Martin

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-008 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD St Martin 126



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-008 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD St Martin 127



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-008 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD St Martin 128



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-008 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD St Martin 129



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-008 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de EHPAD St Martin 130



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-21-006

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de SSIAD PA  Louis  Pasteur

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-006 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD PA  Louis  Pasteur 131



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-006 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD PA  Louis  Pasteur 132



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-006 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD PA  Louis  Pasteur 133



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-006 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD PA  Louis  Pasteur 134



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-006 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD PA  Louis  Pasteur 135



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-21-010

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de SSIAD PA CH Beaucaire

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD PA CH Beaucaire 136



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD PA CH Beaucaire 137



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD PA CH Beaucaire 138



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD PA CH Beaucaire 139



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD PA CH Beaucaire 140



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-21-009

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 de SSIAD PA Riviere Marze

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD PA Riviere Marze 141



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD PA Riviere Marze 142



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD PA Riviere Marze 143



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD PA Riviere Marze 144



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD PA Riviere Marze 145



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-20-013

Décision tarifaire portant fixation du forfait  soins pour

2019 de EHPAD   Les Cigales

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-013 - Décision tarifaire portant fixation du forfait  soins pour 2019 de EHPAD   Les Cigales 146



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-013 - Décision tarifaire portant fixation du forfait  soins pour 2019 de EHPAD   Les Cigales 147



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-013 - Décision tarifaire portant fixation du forfait  soins pour 2019 de EHPAD   Les Cigales 148



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-013 - Décision tarifaire portant fixation du forfait  soins pour 2019 de EHPAD   Les Cigales 149



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-013 - Décision tarifaire portant fixation du forfait  soins pour 2019 de EHPAD   Les Cigales 150



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-20-014

Décision tarifaire portant fixation du forfait  soins pour

2019 de EHPAD Le  Castellas

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-014 - Décision tarifaire portant fixation du forfait  soins pour 2019 de EHPAD Le  Castellas 151



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-014 - Décision tarifaire portant fixation du forfait  soins pour 2019 de EHPAD Le  Castellas 152



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-014 - Décision tarifaire portant fixation du forfait  soins pour 2019 de EHPAD Le  Castellas 153



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-014 - Décision tarifaire portant fixation du forfait  soins pour 2019 de EHPAD Le  Castellas 154



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-014 - Décision tarifaire portant fixation du forfait  soins pour 2019 de EHPAD Le  Castellas 155



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-20-015

Décision tarifaire portant fixation du forfait soins pour

2019 de EHPAD  Lou Canto

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-015 - Décision tarifaire portant fixation du forfait soins pour 2019 de EHPAD  Lou Canto 156



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-015 - Décision tarifaire portant fixation du forfait soins pour 2019 de EHPAD  Lou Canto 157



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-015 - Décision tarifaire portant fixation du forfait soins pour 2019 de EHPAD  Lou Canto 158



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-015 - Décision tarifaire portant fixation du forfait soins pour 2019 de EHPAD  Lou Canto 159



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-20-015 - Décision tarifaire portant fixation du forfait soins pour 2019 de EHPAD  Lou Canto 160



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-28-006

Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour

2019 de MAS Ferrières

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-28-006 - Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour 2019 de MAS Ferrières 161



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-28-006 - Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour 2019 de MAS Ferrières 162



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-28-006 - Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour 2019 de MAS Ferrières 163



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-28-006 - Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour 2019 de MAS Ferrières 164



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-28-008

Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour

2019 IME  La cigale

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-28-008 - Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour 2019 IME  La cigale 165



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-28-008 - Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour 2019 IME  La cigale 166



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-28-008 - Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour 2019 IME  La cigale 167



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-28-008 - Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour 2019 IME  La cigale 168



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-01-002

Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour

2019 IMpro Capitelles

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-01-002 - Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour 2019 IMpro Capitelles 169



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-01-002 - Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour 2019 IMpro Capitelles 170



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-01-002 - Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour 2019 IMpro Capitelles 171



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-01-002 - Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour 2019 IMpro Capitelles 172



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-28-007

Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour

2019de ITEP Les alicantes

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-28-007 - Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour 2019de ITEP Les alicantes 173



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-28-007 - Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour 2019de ITEP Les alicantes 174



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-28-007 - Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour 2019de ITEP Les alicantes 175



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-28-007 - Décision tarifaire portant fixation du prix journée pour 2019de ITEP Les alicantes 176



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-21-004

Décision tarifiaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019  de SSIAD PA  CH Ponteils

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-004 - Décision tarifiaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019  de SSIAD PA  CH Ponteils 177



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-004 - Décision tarifiaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019  de SSIAD PA  CH Ponteils 178



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-004 - Décision tarifiaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019  de SSIAD PA  CH Ponteils 179



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-004 - Décision tarifiaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019  de SSIAD PA  CH Ponteils 180



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-21-004 - Décision tarifiaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019  de SSIAD PA  CH Ponteils 181



DDTM du Gard

30-2019-07-11-017

Arrêté mettant en demeure la communauté d’Alès

Agglomération de mettre en conformité le système

d’assainissement de Saint-Jean-du-Gard

DDTM du Gard - 30-2019-07-11-017 - Arrêté mettant en demeure la communauté d’Alès Agglomération de mettre en conformité le système d’assainissement de
Saint-Jean-du-Gard 182



PRÉFET DU GARD
Direction départementale
des territoires et de la mer
Service eau et inondation
Affaire suivie par : Siegfried CLOUSEAU
Tél. : 04 66 62 62 49
Mél : siegfried.clouseau@gard.gouv.fr

ARRETE N° 30-20190711-017
mettant en demeure la communauté d’Alès Agglomération

de mettre en conformité le système d’assainissement de Saint-Jean-du-Gard 

Le Préfet du Gard 
Chevalier de la Légion d’Honneur

Vu la  directive  n°  2000-60  du  Parlement  Européen  et  du  Conseil  du  23  octobre  2000
établissant un cadre pour une politique communautaire dans le domaine de l’eau ;

Vu la directive n°91-271 du Conseil du 21 mai 1991 modifié relative au traitement des eaux
urbaines résiduaires ;

Vu le code de l'environnement, livre II, titre 1er, relatif à l'eau et aux milieux aquatiques, et
notamment  ses  articles  L.211-1,  L.214-1  à  6  relatifs  aux  régimes  d'autorisation  ou  de
déclaration, L.171-7 et L.171-8 relatifs aux sanctions administratives, R.181-1 à R181-52 et
R214-32 à R214-56, relatifs aux procédures d'autorisation et de déclaration ; 

Vu le code de l’urbanisme, et notamment les articles L101-2 et R112-2 ;

Vu l'arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif aux systèmes d'assainissement collectif et
aux  installations  d’assainissement  non  collectif,  à  l'exception  des  installations
d'assainissement non collectif recevant une charge brute de pollution organique inférieure ou
égale à 1,2 kg/j de DBO5 ;

Vu l'arrêté préfectoral du 27 février 1990 autorisant la construction d'une station d'épuration
sur la commune de Saint-Jean-du-Gard et son rejet dans le Gardon ;

Vu l'arrêté du préfet coordonnateur de bassin du 3 décembre 2015 portant approbation du
Schéma  Directeur  d'Aménagement  et  de  Gestion  des  Eaux  (SDAGE)  du  bassin  Rhône
Méditerranée ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°30-2019-03-12-012  du  12  mars  2019  portant  délégation  de
signature en matière d’administration générale à M. André HORTH, directeur départemental
des territoires et de la mer (DDTM) du Gard ;  

1/5

DDTM du Gard - 30-2019-07-11-017 - Arrêté mettant en demeure la communauté d’Alès Agglomération de mettre en conformité le système d’assainissement de
Saint-Jean-du-Gard 183



Vu la décision n°2019-AH-AG01 du 18 mars 2019 portant subdélégation de signature en
matière d’administration générale relative à l’arrêté préfectoral n°30-2019-03-12-012 ; 

Vu le rapport de manquement administratif en date du 14 décembre 2016, relatif à la non-
conformité de la station de traitement des eaux usées située sur la commune de Saint-Jean-
du-Gard au titre de l’année 2015 ;

Vu le courrier d’Alès Agglomération daté du 04 janvier 2017, reçu en réponse à ce rapport
de manquement ;

Vu la notification des résultats de l’analyse de la conformité du système d'assainissement de
St-Jean-du-Gard au titre de l'année 2016, transmise par courriel en date du 27 juillet 2017 ; 

Vu le courrier d’Alès Agglomération daté du 7 août 2017, en réponse à ce courriel ;

Vu le courrier du 29 janvier 2018, notifiant à  Alès Agglomération la non-conformité du
système d'assainissement de Saint-Jean-du-Gard au titre de l'année 2016, accompagné d'un
projet d'arrêté de mise en demeure de mettre en œuvre des travaux d'amélioration sur la
station de traitement ;

Vu la réponse de la collectivité à ce projet d’arrêté en date du 14 février 2018 ;

Considérant que la commune de Saint-Jean-du-Gard est dotée d’une station de traitement
des eaux usées (STEU), mise en service en 1993 et d’une capacité nominale déclarée à 5000
équivalents-habitants ;

Considérant que la communauté d’Alès Agglomération détient la compétence relative à la
gestion du système d’assainissement de la commune de Saint-Jean-du-Gard ;

Considérant que la vérification annuelle des performances du système d’assainissement, au
titre de l’année 2015 , relatives à la collecte, au transport et au traitement des eaux usées, a
montré que cet ouvrage n’était pas conforme en performances aux dispositions de l'arrêté
préfectoral du 27 février 1990 ;

Considérant que suite à ce constat, un rapport de manquement administratif a été adressé à
Alès  Agglomération le  14  décembre  2016,  et  que  certaines  des  actions  correctives
demandées dans le rapport de manquement précité n’ont pas été réalisées  aux échéances
indiquées ;

Considérant que  le  dernier  diagnostic  du  système d’assainissement  de  la  commune  de
Saint-Jean-du-Gard a été réalisé en 2006 ;

Considérant l’obligation,  en  application  de  l’article  R.  2224-15  du  code  général  des
collectivités territoriales et rappelée dans l’arrêté du 21/07/2015, pour les maîtres d’ouvrage
des  agglomérations  d’assainissement  générant  une  charge  brute  de  pollution  organique
inférieure  à  600  kg/j  de  DBO5,  de  réaliser  un  nouveau  diagnostic  de  leur  système
d’assainissement  (traitement  et  collecte)  suivant  une  fréquence  n’excédant  pas  10  ans,

2/5

DDTM du Gard - 30-2019-07-11-017 - Arrêté mettant en demeure la communauté d’Alès Agglomération de mettre en conformité le système d’assainissement de
Saint-Jean-du-Gard 184



permettant  notamment  de  localiser  et  d’identifier  ses  éventuels  dysfonctionnements,  et
d’établir un programme de travaux pour les corriger ;

Considérant que la vérification annuelle des performances du système d’assainissement, au
titre des années 2017 et 2018, a montré que cet ouvrage n’était toujours pas conforme en
performances aux dispositions de l'arrêté préfectoral du 27 février 1990 ;

Considérant que cette non-conformité constitue un risque de dégradation de la qualité des
eaux du milieu récepteur et une atteinte aux usages sensibles situés en aval ;

Considérant qu’en l’absence de système de désinfection de la station de traitement des eaux
usées et au vu des dépassements chroniques des niveaux de rejet en bactériologie autorisés
par l’arrêté préfectoral,  un protocole d’alerte aurait  dû être mis en place avant la saison
estivale, afin d’identifier et d’alerter les responsables de ces usages sensibles ;

Considérant qu’en  application  de  l’article  L  171-7  du  code  de  l’environnement,
indépendamment des poursuites pénales qui peuvent être exercées, lorsque des installations
ou ouvrages sont exploités, des objets et dispositifs sont utilisés ou des travaux, opérations,
activités  ou  aménagements  sont  réalisés  sans  avoir  fait  l'objet  de  l'autorisation,  de
l'enregistrement, de l'agrément, de l'homologation, de la certification ou de la déclaration
requis en application des dispositions du présent code, ou sans avoir tenu compte d'une
opposition à déclaration, l'autorité administrative compétente met l'intéressé en demeure de
régulariser  sa  situation  dans  un  délai  qu'elle  détermine.  Elle  peut  édicter  des  mesures
conservatoires et suspendre le fonctionnement des installations et ouvrages ou la poursuite
des travaux, opérations ou activités jusqu'à ce qu'il ait été statué sur la déclaration ou sur la
demande d'autorisation, d'enregistrement, d'agrément, d'homologation ou de certification. 
Si,  à  l'expiration  du  délai  imparti,  il  n'a  pas  été  déféré  à  la  mise  en  demeure,  ou si  la
demande d'autorisation, d'enregistrement, d'agrément, d'homologation ou de certification est
rejetée, ou s'il est fait opposition à la déclaration, l'autorité administrative compétente peut : 
1° faire application des dispositions du II de l'article L171-8 
2°  ordonner  la  fermeture  ou  la  suppression  des  installations  ou  ouvrages,  la  cessation
définitive des travaux, opérations ou activités ainsi que la remise en état des lieux ;

Sur proposition de M. le directeur départemental des territoires et de la mer du Gard ;

ARRETE

Article 1  er   Contrevenant     :

Alès  Agglomération  est  mise  en  demeure  de  mettre  en  conformité  le  système
d’assainissement  de  Saint-Jean-du-Gard,  en  vue  de  réduire  son  impact  sur  le  milieu
récepteur et les usages sensibles situés en aval du rejet.

Article 2 Prescriptions     : 

Les actions suivantes sont réalisées avant les dates précisées ci-après :

3/5

DDTM du Gard - 30-2019-07-11-017 - Arrêté mettant en demeure la communauté d’Alès Agglomération de mettre en conformité le système d’assainissement de
Saint-Jean-du-Gard 185



➢ lancement  d’un nouveau diagnostic du système d’assainissement  de la  commune de
Saint-Jean-du-Gard, avant le 30 septembre 2019 (attribution du marché) ;

➢ mise en place,  avant le 30 septembre 2019, d’un protocole d’alerte, tel que défini dans
l’article 19 de l’arrêté du 21 juillet 2015, et transmission, à la DDTM et à l’agence
régionale de santé, du document de synthèse correspondant.

➢ transmission  à  la  DDTM,  avant  le    31  décembre   2019,  de  l’ordre  de  service  de
démarrage des travaux de mise en place d’un traitement tertiaire de désinfection du rejet
de la station de traitement des eaux usées de Saint-Jean-du-Gard avant rejet dans le
Gardon,  permettant  de  respecter  l’abattement  bactériologique  prévu  par  l’arrêté
préfectoral du 27 février 1990 ;

Article 3 - Sanctions     :

En cas de non-respect des prescriptions prévues par l'article 1er du présent arrêté, la
communauté d’Alès Agglomération est passible des sanctions administratives prévues par
l'article L. 171-8 du code de l'environnement (consignation des sommes, exécution d’office,
amende administrative, astreinte), ainsi que des sanctions pénales prévues par les articles L.
173-1 et suivants du même code.

Article 4 - Notification, Publicité :

Le présent arrêté est notifié à la communauté d’Alès Agglomération.
En vue de l'information des tiers :

• il est publié au recueil des actes administratifs des services de l'État du département
du Gard ; une copie en est déposée en mairie de Saint-Jean-du-Gard, et peut y être
consultée ;

• un extrait est affiché dans cette mairie pendant un délai minimum d'un mois.

Article 5 - Voies et délais de recours     :

En application du code des relations du public avec l'administration CRPA) et du
code de justice administrative (CJA),  la  présente décision  peut  être  déférée au Tribunal
Administratif de Nîmes dans les conditions prévues aux articles L221-8 du CRPA et R421-1
et 5 du CJA :
• par la communauté d’Alès Agglomération représentée par son président en exercice ou le

propriétaire dans  un délai  de deux mois  qui  suivent  la  date de notification du présent
arrêté ; 

• par  les  tiers,  personnes  physiques  ou  morales,  les  communes  intéressées  ou  leurs
groupements,  en  raison  des  inconvénients  ou  des  dangers  que  le  fonctionnement  de
l'installation  présente  pour  les  intérêts  mentionnés  à  l'article  L211-1  du  code  de
l'environnement  dès  lors  qu'ils  démontrent  leur  intérêt  à  agir,  sans  délai  à  compter  de
l'affichage ou de la publication de cette décision.

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l’application informatique « Télérecours
Citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.

4/5

DDTM du Gard - 30-2019-07-11-017 - Arrêté mettant en demeure la communauté d’Alès Agglomération de mettre en conformité le système d’assainissement de
Saint-Jean-du-Gard 186



Article 6 -     Exécution     :

Le secrétaire général de la préfecture du Gard, le président d’Alès Agglomération, le
maire de la commune de Saint-Jean-du-Gard, le directeur départemental des territoires et de
la mer du Gard, le commandant du Groupement de gendarmerie du Gard, le chef du service
départemental  de  l'agence  française  pour  la  biodiversité  du  Gard,  le  chef  du  service
départemental  de  l'Office  National  de  la  Chasse  et  de  la  Faune  Sauvage  du  Gard  sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

A Nîmes, le  11 juillet 2019      
                         

Le préfet 

5/5

DDTM du Gard - 30-2019-07-11-017 - Arrêté mettant en demeure la communauté d’Alès Agglomération de mettre en conformité le système d’assainissement de
Saint-Jean-du-Gard 187



DDTM du Gard

30-2019-07-15-003

Arrêté portant application à la commune de Beaucaire des

dispositions des articles L.631-7 et suivants du code de la

construction et de l'habitation

DDTM du Gard - 30-2019-07-15-003 - Arrêté portant application à la commune de Beaucaire des dispositions des articles L.631-7 et suivants du code de la
construction et de l'habitation 188



DDTM du Gard - 30-2019-07-15-003 - Arrêté portant application à la commune de Beaucaire des dispositions des articles L.631-7 et suivants du code de la
construction et de l'habitation 189



DDTM du Gard - 30-2019-07-15-003 - Arrêté portant application à la commune de Beaucaire des dispositions des articles L.631-7 et suivants du code de la
construction et de l'habitation 190



DDTM du Gard - 30-2019-07-15-003 - Arrêté portant application à la commune de Beaucaire des dispositions des articles L.631-7 et suivants du code de la
construction et de l'habitation 191



DDTM du Gard

30-2019-07-15-004

Arrêté portant application à la commune de Jonquières

Saint-Vincent des dispositions des articles L.631-7 et

suivants du code de la construction et de l'habitation

DDTM du Gard - 30-2019-07-15-004 - Arrêté portant application à la commune de Jonquières Saint-Vincent des dispositions des articles L.631-7 et suivants du
code de la construction et de l'habitation 192



DDTM du Gard - 30-2019-07-15-004 - Arrêté portant application à la commune de Jonquières Saint-Vincent des dispositions des articles L.631-7 et suivants du
code de la construction et de l'habitation 193



DDTM du Gard - 30-2019-07-15-004 - Arrêté portant application à la commune de Jonquières Saint-Vincent des dispositions des articles L.631-7 et suivants du
code de la construction et de l'habitation 194



DDTM du Gard - 30-2019-07-15-004 - Arrêté portant application à la commune de Jonquières Saint-Vincent des dispositions des articles L.631-7 et suivants du
code de la construction et de l'habitation 195



DDTM du Gard

30-2019-07-15-005

Arrêté portant application à la commune de Méjannes le

Clap des dispositions des articles L.631-7 et suivants du

code de la construction et de l'habitation

DDTM du Gard - 30-2019-07-15-005 - Arrêté portant application à la commune de Méjannes le Clap des dispositions des articles L.631-7 et suivants du code de
la construction et de l'habitation 196



DDTM du Gard - 30-2019-07-15-005 - Arrêté portant application à la commune de Méjannes le Clap des dispositions des articles L.631-7 et suivants du code de
la construction et de l'habitation 197



DDTM du Gard - 30-2019-07-15-005 - Arrêté portant application à la commune de Méjannes le Clap des dispositions des articles L.631-7 et suivants du code de
la construction et de l'habitation 198



DDTM du Gard - 30-2019-07-15-005 - Arrêté portant application à la commune de Méjannes le Clap des dispositions des articles L.631-7 et suivants du code de
la construction et de l'habitation 199



DDTM du Gard

30-2019-07-16-001

Arrêté portant prorogation du délai d’instruction de

l’autorisation environnementale au titre de l’article

R181-41 du code de l’environnement et de la déclaration

d’intérêt général au titre de l’article L211-7 du code de

l’environnement concernant : Création d’un réseau pluvial

sur la partie ouest du centre urbain sur la commune de

SAINT-GERVAIS

DDTM du Gard - 30-2019-07-16-001 - Arrêté portant prorogation du délai d’instruction de l’autorisation environnementale au titre de l’article R181-41 du code
de l’environnement et de la déclaration d’intérêt général au titre de l’article L211-7 du code de l’environnement concernant : Création d’un réseau pluvial sur la
partie ouest du centre urbain sur la commune de SAINT-GERVAIS

200



PRÉFECTURE DU GARD

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Gard
Service Eau et Risques

Nîmes, le 16 juillet 2019
Dossier suivi par : 
Sylvain MERELLE
Tél. : +33 4 66 62 63 16
Mèl : sylvain.merelle@gard.gouv.fr

ARRETE PREFECTORAL N°30-20190716-

portant prorogation du délai d’instruction de l’autorisation environnementale au titre de
l’article R181-41 du code de l’environnement et de la déclaration d’intérêt général au titre de

l’article L211-7 du code de l’environnement concernant :

Création d’un réseau pluvial sur la partie ouest du centre urbain
COMMUNE DE SAINT-GERVAIS

Le préfet du GARD
Chevalier de la Légion d’honneur

Vu le code de l'environnement ;

Vu le décret du 17 décembre 2015 nommant M. Didier LAUGA, préfet du Gard ;

Vu l’arrêté préfectoral n°30-2019-03-12-012 du 12 mars 2019 portant délégation de signature
à M. André HORTH, directeur départemental des territoires et de la mer (DDTM) du Gard ;

Vu la  décision  n°  2018-AH-AG/01  du  18  mars  2019  de  M.  André  HORTH,  directeur
départemental des territoires et de la mer du Gard, portant subdélégation de signature aux
agents de la direction départementale des territoires et de la mer du Gard, relatif à l’arrêté sus-
visé ;

Vu la demande d’autorisation environnementale déposée par Territoire 30 en date du 01 Mars
2019, enregistrée sous le n° 30-2019-00081 concernant l'opération suivante :

Création d’un réseau pluvial sur la partie ouest du centre urbain ;

Vu le dossier présenté à l'appui du dit projet ;

CONSIDERANT la  demande  de  compléments  adressée  ce  jour  au  pétitionnaire  et  les
nombreuses justifications restant à produire concernant la non-aggravation des inondations
par le projet. 

CONSIDERANT  le  délai  nécessaire  pour  l’analyse  par  le  service  instructeur  des
compléments demandés qui seront transmis par le pétitionnaire.   

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer du GARD ;

1

DDTM du Gard - 30-2019-07-16-001 - Arrêté portant prorogation du délai d’instruction de l’autorisation environnementale au titre de l’article R181-41 du code
de l’environnement et de la déclaration d’intérêt général au titre de l’article L211-7 du code de l’environnement concernant : Création d’un réseau pluvial sur la
partie ouest du centre urbain sur la commune de SAINT-GERVAIS

201



ARRETE

Article 1 : Prorogation du délai d'instruction

Conformément à l’article R181-17 du code de l'environnement, le délai d’instruction
de la demande d'autorisation environnementale déposée par Territoire 30 en date du 01 Mars
2019, enregistrée sous le n° 30-2019-00081 concernant l'opération suivante :

Création d’un réseau pluvial sur la partie ouest du centre urbain

est porté de 4 mois à 4 mois et 45 jours.

Article 2 : Mesures de publicité et conditions de recours

Le  présent  arrêté  est  susceptible  de  recours  devant  le  tribunal  administratif
territorialement compétent, conformément à l’article R514-3-1 du Code de l’environnement : 

1° Par les pétitionnaires ou exploitants, dans un délai de deux mois à compter du jour où la
décision leur a été notifiée ;

2°  Par  les  tiers  intéressés  en  raison  des  inconvénients  ou  des  dangers  pour  les  intérêts
mentionnés à l’article L181-3, dans un délai de quatre mois à compter de :

a) l’affichage en mairie dans les conditions prévues au 2° de l’article R181-44 ;

b) la publication de la décision sur le site internet de la préfecture prévue au 4° du
même article.

Le délai court à compter de la dernière formalité accomplie.

Le  tribunal  administratif  peut  aussi  être  saisi  par  l’application  informatique  « télérecours
citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3 : Exécution

Le secrétaire général de la préfecture du GARD,

Le maire de la commune de SAINT-GERVAIS,

Le chef du service départemental de l'Agence Française pour la Biodiversité,

Le directeur départemental des territoires et de la mer du GARD

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture du GARD

Le préfet 

2

DDTM du Gard - 30-2019-07-16-001 - Arrêté portant prorogation du délai d’instruction de l’autorisation environnementale au titre de l’article R181-41 du code
de l’environnement et de la déclaration d’intérêt général au titre de l’article L211-7 du code de l’environnement concernant : Création d’un réseau pluvial sur la
partie ouest du centre urbain sur la commune de SAINT-GERVAIS

202



Prefecture du Gard

30-2019-07-18-005

Arrêté n° 2019-05-0043

portant prolongation de mesures temporaires

sur la navigation intérieure prises sur l’itinéraire

Rhône-Saône à grand gabaritArrêté n° 2019-05-0043

portant prolongation de mesures temporaires

sur la navigation intérieure prises sur l’itinéraire

Rhône-Saône à grand gabarit

Prefecture du Gard - 30-2019-07-18-005 - Arrêté n° 2019-05-0043
portant prolongation de mesures temporaires
sur la navigation intérieure prises sur l’itinéraire Rhône-Saône à grand gabarit

203



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Liberté  Égalité  Fraternité  

PRÉFET DU GARD

Arrêté n°2019-07-0062 du 18 juillet 2019
portant prolongation de mesures temporaires

sur la navigation intérieure prises sur l’itinéraire
Rhône-Saône à grand gabarit

LE PRÉFET DU GARD,
Chevalier de la Légion d’honneur

VU le code des transports,

VU le décret n° 2012-1556 du 28 décembre 2012 déterminant la liste des mesures temporaires 
d’interruption ou de modification des conditions de navigation pouvant être prises par le  
gestionnaire de la voie d’eau,

VU l’arrêté  du  28  juin  2013  modifié  portant  règlement  général  de  police  de  la  navigation
intérieure,

VU l’arrêté portant Règlement Particulier de Police d’Itinéraire Rhône-Saône à grand gabarit en
vigueur,

VU l’arrêté  préfectoral  30-2018-01-02-005  donnant  délégation  de  signature  à  M.  Thierry
DOUSSET, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet,

VU l’avis à la batellerie numéro FR/2019/02840 publié dans les lignes de Voies Navigables de
France sur proposition de la Compagnie Nationale du Rhône,

CONSIDÉRANT qu’en raison de désordres constatés sur le viaduc SNCF de Tarascon, franchissant
le canal de fuite de l’aménagement de Vallabrègues, une opération de confortement des piles de cet
ouvrage d’art est en cours d’exécution ;

CONSIDÉRANT que cette réparation nécessite, la prise de mesures temporaires spécifiques sur la
navigation intérieure et notamment la mise en place de deux alternats successifs de navigation pour
dégager, de toute navigation en transit non autorisées, la passe marinière objet de travaux ;

CONSIDÉRANT que le Préfet de Département est compétent pour la prise de mesures temporaires
de plus de trente jours en matière de police de la navigation intérieure,
SUR proposition  de  Madame  la  Directrice  Territoriale  Rhône-Saône  de  Voies  Navigables  de
France,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – Nîmes Cedex 9

 Standard : 0 820 09 11 72 (0,118 € TTC par minute depuis une ligne fixe) – FAX 04 66 36 00 87 -
Internet : www.  gard  .gouv.fr  

Prefecture du Gard - 30-2019-07-18-005 - Arrêté n° 2019-05-0043
portant prolongation de mesures temporaires
sur la navigation intérieure prises sur l’itinéraire Rhône-Saône à grand gabarit

204



ARRÊTE

ARTICLE 1   : Mise en place d’un alternat 1  

Sur  le  Rhône,  pris  entre  ses  points  kilométriques  267.000  et  269.000,  un  premier  alternat  de
navigation  a  été  organisé  du  1er juillet  2019  23h00  au  30  juillet  2019  22h59,  les  mesures
temporaires régissant ce premier alternat déjà prises par avis à batellerie N° FR/2019/02840 sont
prolongées jusqu’au 05 août 2019 22h59, ces mesures temporaires sont les suivantes :

_pour tous les usagers dans les deux sens, la mise en place d’un alternat (réglé entre usagers par
annonce VHF préalable au franchissement des 2 ponts)

_pour tous les usagers dans les deux sens, s’annoncer par VHF (canal 10)

_pour  tous  les  usagers  dans  les  deux  sens,  croisements  et  dépassements  interdits (lors  du
franchissement des 2 ponts)

_pour tous les usagers dans les deux sens sauf bateaux du chantier, bateaux de secours et bateaux de
police, réduction du nombre de passes navigables (la passe marinière en rive gauche ne sera pas
naviguée)

_pour tous les usagers dans les deux sens, respect de la signalisation en place

_ pour tous les usagers dans les deux sens, éviter les remous (en raison de la présence de barges de
travaux en passe marinière rive gauche)

ARTICLE 2   : Mise en place d’un alternat 2  

Sur  le  Rhône,  pris  entre  ses  points  kilométriques  267.000  et  269.000,  un  second  alternat  de
navigation  est  organisé  du  05  Août  2019  23h00  au  16  septembre  2019  22h59,  les  mesures
temporaires régissant ce second alternat sont les suivantes :

_pour tous les usagers dans les deux sens, la mise en place d’un alternat (réglé entre usagers par
annonce VHF préalable au franchissement des 2 ponts)

_pour tous les usagers dans les deux sens, s’annoncer par VHF (canal 10)

_pour  tous  les  usagers  dans  les  deux  sens,  croisements  et  dépassements  interdits (lors  du
franchissement des 2 ponts)

_pour tous les usagers dans les deux sens sauf bateaux du chantier, bateaux de secours et bateaux de
police, réduction du nombre de passes navigables (la passe marinière en rive droite ne sera pas
naviguée)

_pour tous les usagers dans les deux sens, respect de la signalisation en place

_ pour tous les usagers dans les deux sens, éviter les remous (en raison de la présence de barges de
travaux en passe marinière rive droite)

ARTICLE 3  : Dispositions particulières

En raison des compétences leur étant dévolues, les mesures temporaires de l’article 1 et 2 pourront,
tant que de besoin, être adaptées par le Gestionnaire de la voie (VNF) sur toute proposition préparée
du concessionnaire (CNR).

ARTICLE 4   : Publicité  

Le  présent  arrêté  sera  publié  au  Recueil  des  Actes  Administratifs  des  services  de  l’État  du
département du Gard.
Les dispositions du présent arrêté seront également publiées par Voies navigables de France via avis
à la batellerie modificatif.

Prefecture du Gard - 30-2019-07-18-005 - Arrêté n° 2019-05-0043
portant prolongation de mesures temporaires
sur la navigation intérieure prises sur l’itinéraire Rhône-Saône à grand gabarit

205



ARTICLE 5     : Voies de recours  

Le présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un recours  contentieux devant  le  tribunal  administratif  de
Nîmes dans un délai de deux mois à compter de sa publication, par voie postale (16, avenue Feu-
chères - CS 88010 - 30941 NÎMES cedex 09) ou par l’intermédiaire de l’application « Télérecours
citoyen » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

ARTICLE 6     : Exécution de l’arrêté et publication au recueil des actes administratifs  

Le directeur de cabinet du préfet du Gard, la Compagnie Nationale du Rhône et Voies Navigables
de France sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Nîmes, le 18 juillet 2019

SIGNE

Thierry DOUSSET

Directeur de cabinet

Prefecture du Gard - 30-2019-07-18-005 - Arrêté n° 2019-05-0043
portant prolongation de mesures temporaires
sur la navigation intérieure prises sur l’itinéraire Rhône-Saône à grand gabarit

206



Préfecture du Gard

30-2019-07-19-001

Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet de

réserve foncière en vue de la restauration de la zone

humide des Paluns sur la commune d'Aramon.

Préfecture du Gard - 30-2019-07-19-001 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet de réserve foncière en vue de la restauration de la zone humide
des Paluns sur la commune d'Aramon. 207



Préfecture du Gard - 30-2019-07-19-001 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet de réserve foncière en vue de la restauration de la zone humide
des Paluns sur la commune d'Aramon. 208



Préfecture du Gard - 30-2019-07-19-001 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet de réserve foncière en vue de la restauration de la zone humide
des Paluns sur la commune d'Aramon. 209



Préfecture du Gard - 30-2019-07-19-001 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet de réserve foncière en vue de la restauration de la zone humide
des Paluns sur la commune d'Aramon. 210



Préfecture du Gard - 30-2019-07-19-001 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet de réserve foncière en vue de la restauration de la zone humide
des Paluns sur la commune d'Aramon. 211


